[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2025                                                                                                      № 647
г. Мурино

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021–2029 годы», утверждённую постановлением администрации от 28.12.2020 № 330 (в редакции от 30.06.2025 № 310)

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Решением совета депутатов пятого созыва муниципального образования «Муринское городское поселение» от 04.03.2025 № 52 администрация муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021–2029 годы», утверждённую постановлением администрации от 28.12.2020 № 330 (в редакции от 30.06.2025 № 310), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.	Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам
	Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Финансовые средства ежегодно уточняются и пересматриваются с учетом имеющихся возможностей.
	Год
	Сумма (тыс. рублей)

	2021
	4 940,0

	2022
	9 368,7

	2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
	8 591,6
13 198,5
23 221,8
16 220,4
16 806,4
10 230,6
10 230,6

	ИТОГО
	  112 808,6

1.2.	Таблицу 3 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лёвину Г.В.

Глава администрации 	                                                                         А.Ю. Белов

Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
 «Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от _24.12.2025 № 647

[bookmark: _Hlk120109532]Таблица 3

[bookmark: P829]План
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2021–2029 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник 1
	Фактическое финансирование, тыс. руб.
	Годы реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021–2029 годы»

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	4 940,0
	9 368,7
	8 591,6
	13 198,5
	23 221,8
	16 220,4
	16 806,4
	10 230,6
	10 230,6
	112 808,6

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	4 940,0
	9 368,7
	8 591,6
	13 198,5
	23 221,8
	16 220,4
	16 806,4
	10 230,6
	10 230,6
	112 808,6

	Прочие источники

	Проектная часть

	Региональный проект «Культурная среда». Строительство «Культурно-досугового центра» муниципального образования «Муринское городское поселение»

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	0,0
	0,0

	0,0

	Местные бюджеты

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий
«Культурно-досуговая деятельность»

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	4 469,0
	8 602,2
	6 824,1
	11 885,7
	21 825,5
	14 754,2
	15 267,1
	9 242,8
	9 242,8
	102 113,4

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	4 469,0
	8 602,2
	6 824,1
	11 885,7
	21 825,5
	14 754,2
	15 267,1
	9 242,8
	9 242,8
	102 113,4

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 1.1. Организация и проведение тематических, календарных праздников, траурных митингов и возложения венков и цветов к мемориалам
	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	4 163,3
	7 553,9
	6 348,1
	10 897,7
	20 245,7
	13 673,0
	14 131,7
	8 766,8
	8 766,8
	94 547,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	4 163,3
	7 553,9
	6 348,1
	10 897,7
	20 245,7
	13 673,0
	14 131,7
	8 766,8
	8 766,8
	94 547,0

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 1.2. Обеспечение деятельности творческих коллективов

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	287,3
	48,3
	146,0
	74,8
	100,0
	52,5
	55,1
	146,0
	146,0
	1 056,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	287,3
	48,3
	146,0
	74,8
	100,0
	52,5
	55,1
	146,0
	146,0
	1 056,0

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 1.3. Содержание и проведение мероприятий.

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	18,4
	0,0
	30,0
	613,2
	1 139,8
	671,7
	705,4
	30,0
	30,0
	3 238,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	18,4
	0,0
	30,0
	613,2
	1 139,8
	671,7
	705,4
	30,0
	30,0
	3 238,5

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 1.4. Организация выставочной деятельности.

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	0,0
	1 000,0
	300,0
	300,0
	340,0
	357,0
	374,9
	300,0
	300,0
	3 271,9

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	0,0
	1 000,0
	300,0
	300,0
	340,0
	357,0
	374,9
	300,0
	300,0
	3 271,9

	Прочие источники

	2. Комплекс процессных мероприятий
«Организация библиотечного обслуживания населения»
	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	471,0
	766,5
	1767,5
	1 312,8
	1 396,3
	1 466,2
	1 539,3
	987,8
	987,8
	10 695,2

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	471,0
	766,5
	1767,5
	1 312,8
	1 396,3
	1 466,2
	1 539,3
	987,8
	987,8
	10 695,2

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 2.1. Формирование книжного фонда

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	421,0
	614,0
	400,3
	426,7
	500,0
	525,0
	551,2
	400,3
	400,3
	4 238,8

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	421,0
	614,0
	400,3
	426,7
	500,0
	525,0
	551,2
	400,3
	400,3
	4 238,8

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 2.2. Проведение библиотечных мероприятий.

	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	0,0
	11,5
	37,5
	182,3
	262,5
	275,7
	289,4
	37,5
	37,5
	1 133,9

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	0,0
	11,5
	37,5
	182,3
	262,5
	275,7
	289,4
	37,5
	37,5
	1 133,9

	Прочие источники

	Процессное мероприятие. 2.3. Обеспечение деятельности библиотеки
	Администрация МО «Муринское городское поселение»

	Всего
	50,0
	141,0
	1329,7
	703,8
	633,8
	665,5
	698,7
	550,0
	550,0
	5 322,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет Лен. обл.

	Местные бюджеты
	50,0
	141,0
	1329,7
	703,8
	633,8
	665,5
	698,7
	550,0
	550,0
	5 322,5

	Прочие источники

image1.jpeg